
UCHWAŁA NR VIII/40/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Sompolno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.) oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.), 
Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Pogrzeb powinien być dokonany  po uprzedniej konsultacji z przedstawicielem właściwego kościoła lub 
administratorem cmentarza oraz zgodnie z miejscowymi zwyczajami.

§ 2. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności:

1) zakup trumny,

2) zakup niezbędnego ubrania,

3) przechowanie zwłok,

4) przygotowanie zwłok do pochówku,

5) transport zwłok wyłącznie na terenie kraju,

6) obsługę przy pochówku,

7) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem i miejscowymi 
zwyczajami.

§ 3. 1. Organizacja pogrzebu zlecana jest wyspecjalizowanym podmiotom, po wcześniejszym określeniu 
zakresu niezbędnych czynności oraz górnych granic kosztów z tym związanych.

2. Zapis ust.1 stosuje się odpowiednio w przypadku zwrotu kosztów pogrzebu osobie lub rodzinie.

§ 4. Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie dokonuje zapłaty lub zwrotu 
kosztów pogrzebu na podstawie:

- wniosku i dowodów potwierdzających poniesione wydatki przez osoby, które dokonały pochówku,
- rachunku wystawionego przez wyspecjalizowany podmiot, któremu zostały zlecone czynności po uprzednim 
wykonaniu zlecenia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXI/184/04 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 31 sierpnia 2004 r. w sprawie 
zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Sompolno.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/40/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Sompolno.

Zadaniem własnym gminy z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym jest sprawienie 
pogrzebu, jeśli pochówkiem nie może zająć się najbliższa rodzina.

Zgodnie z art. 44 ustawy o pomocy społecznej na gminie ciąży obowiązek ustalenia zasad sprawienia 
pogrzebu godnie z wyznaniem zmarłego.

Biorąc pod uwagę powyższe uchwałę uznać należy za konieczną i uzasadnioną.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




